
令和２年９月２３日 

川辺小学校保護者 様 

上田市立川辺小学校長 上野 勝裕 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関わる今後の対応について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。日頃より本校教育

活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、長野県が県内全域の感染警戒レベルをレベル 1に引き下げたことを受け、今後、以下の対応を

とってまいりますのでご確認ください。 

なお、引き続き感染防止対策を講じていくことは変わりありませんので、ご協力をお願いいたします。 

また、今後の動向により新たな対応をお願いすることもありますので、ご理解、ご協力をお願いいた

します。 

 

記 

１ 保護者の皆様にお願いしたいこと  

（１）これまでは「家族に発熱等の症状がある場合は、登校を控えてください。」としていましたが、本

人に風邪症状がなく健康であれば登校させてください。ただし、同居のご家族が「感染警戒レベ

ルが高い都道府県から戻った後、発熱をした。」等の気になる症状や状況がある場合は、学校にご

連絡いただき、お子さんの登校についてご相談させていただきたいと思います。 

（２）引き続き、検温及び健康観察を確実に行い「健康チェックカード」に記入し、毎日持参してくだ

さい。 

（３）保護者の皆様の勤務先等で「感染者」「濃厚接触者」「接触者」「PCR 検査を受けた人」がいる場合

は、必ず学校に連絡をお願いいたします。その場合は児童の登校を控えていただきます。 

（４）不明な点がありましたら、学校へご連絡ください。 

上田市立川辺小学校 
担当：龍野 正和（教頭） 
TEL ２２－５００８ 
FAX ２２－５０４９ 


